
COMUNE DI REA 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 
 

N. 39 Reg. Delib.  C O P I A  

del 20/11/2015  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO:AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE PER IL QUINQUENNIO 2016 - 2020. NOMINA 

COMMISSIONE.           

 

 
 
 

L’anno duemilaquindici,  addì venti  del mese di novembre,  alle ore ventidue  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze si è riunita la  GIUNTA COMUNALE, regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge. 
 

All’appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SEGNI Claudio 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

MAESTRI Paolo 
 

 

 

Vice Sindaco 

 

 

Sì 
 
 

ANDOLFI Claudio 
 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. REHO Dott. Carlo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

 

Il Sig SEGNI Claudio,  nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 20.11.2015, eseguibile ai 

sensi di legge, si deliberava: 

- Di approvare lo schema di Convenzione per l’affidamento in concessione del Servizio di 

Tesoreria di questo Comune che veniva allegato come parte integrante e sostanziale; 

- Di demandare al competente Responsabile di Servizio, l’adozione dei successivi atti relativi 

alla procedura per l’affidamento del servizio tesoreria; 

 

DATO ATTO che: 

- Con l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto e con il consensuale contratto si intende 

garantire il servizio tesoreria; 

- Il contratto ha per oggetto l’affidamento del servizio tesoreria per il periodo dal 01.01.2016 al 

31.12.2020 e sarà stipulato per atto pubblico facendo riferimento alle clausole indicate nello 

schema di convenzione, approvato con la sopracitata deliberazione consiliare; 

- Si rende necessario approvare lo schema di bando di gara onde permettere al Responsabile del 

Servizio Finanziario l’adozione dei conseguenti atti; 

 

VISTO il D. Leg.vo n° 267/2000; 

 

VISTO il D. Leg.vo n° 163/2006; 

 

VISTI il vigente Statuto Comunale, il Regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di 

contabilità; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 comma 1 

D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 

18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa citate, a dare avvio alla gara, per l’affidamento in 

concessione del Servizio Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2020, da esperire 

mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

2. Di approvare lo schema di bando di gara e relativi allegati, facente parte integrale del corrente 

atto; 

3. Di nominare, nella composizione che segue, la Commissione di gara per l’affidamento del 

servizio di tesoreria comunale: 

- Donata Bergonzi – Responsabile del Servizio Finanziario – Presidente 

- Dott. Carlo Reho – Segretario Comunale – Componente 

- Maria Lucchini – Collaboratore professionale area amministrativa – componente con funzioni 

di segretario 

4. Di stabilire che l’avviso di gara venga pubblicato, mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune sul sito web: www.comune.rea.pv.it; 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario, in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento ogni successivo atto; 

6. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione. 

 



Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 



Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to SEGNI Claudio 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to REHO Dott. Carlo 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 

15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio 

Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 
 

Rea, lì 24-nov-2015 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to REHO Dott. Carlo 
 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 

elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 

 

Rea, lì 24-nov-2015 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to REHO Dott. Carlo 
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-nov-2015 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Rea, lì _________________ 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to REHO Dott. Carlo 
 

______________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Rea, lì _________________ 

    

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(REHO Dott. Carlo) 
 

 

__________________________________ 
 


